
学校再開に関するお知らせ（5.18） 
 

１ はじめに 

 

保護者の皆様へ 

 

保護者の皆様におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校教育活動へ御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上 

げます。 

さて、長い臨時休業（休校）がようやく明けようとしています。これま

で、保護者の皆様には、家庭学習の受け渡しや御家庭での学習支援等につい

て大変多くの御協力をいただくと同時に、大きな御負担をお掛けいたしまし

た。100年に１度という事態に、職員一同、子供たちのためにできることを

考え、取り組んで参りましたが、至らない点もあったことと思います。再開

後の学校生活の充実に向け、引き続き、気を引き締め、子供たちを迎える準

備をして参ります。 

21日（木）から、例年とは異なる学校生活がスタートします。新型コロ

ナウイルス感染症への注意を怠らず、拡大防止の取組を今後も続けて参りま

す。３密の回避と手洗い、換気を意識し、子供たちの安全・安心な生活づく

りを第一に考え、充実した学校生活の創造に取り組んでいきたいと考えてお

ります。また、子供たちと保護者の皆様とのよりよい関係づくりにも注力し

て参ります。御不明な点や御不安なこと等がございましたら、学校や担任へ

ご相談ください。 

末筆となりますが、保護者の皆様におかれましては、体調にくれぐれも御

留意ください。 

以下に、再開に向けての「お知らせ」と「お願い」を記載しますので、御

確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 



２ お知らせ（下校時刻及び給食について） 

５月 21日（木）、22日（金）、25日（月）の下校時刻等についてお知らせします。御確認く

ださい（21日（木）の予定と持ち物については、各学年の長期休業中の予定表を御確認くださ

い）。 

 ５月２１日（木） ５月２２日（金） 

日 課 午前４時間授業 午前３時間授業 

給食・弁当 なし なし 

下校時刻 

バス時刻 

下校 １１：３０ 

Ｓバス 

・菊川・神谷城ルート １１：３５ 

・猪土居・切山ルート １１：３５ 

 

・牧之原・倉沢ルート １１：５０ 下 校 １１：００ 

Ｓバス １１:００ 

準備等 

①校服着用とします（再開１日目という 

ことで、校服としました。上着の着用 

は、気温や体調により判断してくださ 

い）。 

②「個人情報の保護に関する確認票」 

（該当する方のみ提出してください。） 

 

 ５月２５日（月） 

学 年 １・２年生 ３・４・５年生 ６年生 

日 課 午前４時間 午前５時間 
午前５時間 

午後委員会 

給 食 給食あり 給食あり 給食あり 

下校時刻 

バス時刻 

１３：１０ 

Ｓバス １３：１０ 

１３：５０ 

Ｓバス １４：１０ 

Ｒバス １４：１５ 

１４：２０ 

Ｓバス １４：２５ 

Ｓバス･･･ｽｸｰﾙﾊﾞｽ Ｒバス･･･路線ﾊﾞｽ   

３ お願い 

(1) 学校生活リズムを一日でも早く取り戻せるよう、早寝早起きを心掛け、生活リズムを整 

えるようにしてください。  

(2) 再開後も、検温とマスク着用をお願いします。 

 ・検温･･･毎朝行い、すくすくカードへ記入してください。※すくすくカード 21日配布 

 ・マスク･･･落としたとき、外して置き忘れたとき等に、自分のものとわかるようにしてく 

ださい。 

(3) 気温が高くなってきました。熱中症対策として、水筒とタオル等を持たせてください。 

(4) 手洗いを励行しますので、ハンカチを忘れないようにしてください。 

(5) 体調が優れない場合（発熱、だるさ、咳等）は、無理をせず、体を休めるようにしてく

ださい。   


